de obras/serviços de Engenharia N° 013/2016-SMS
Processo: 9.045/2018
Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a 
Empresa NSX Serviços LTDA-ME.
Objeto: A Secretaria Municipal de Saúde reconhece o dever de indenizar a 
CREDORA no quantum de R$ 123.415,81 (cento e vinte e três mil, quatrocentos 
e quinze reais e oitenta e um centavos), decorrente do reajuste contratual do 
INCC (Índice Nacional de Custo da Construção), conforme previsão da cláusula 
4ª do Contrato Administrativo 013/2016 e apresentado às fls. 03 do Processo nº 
9.045/2018.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O crédito que se confere à Credora decorre do

[...]

de reajuste contratual da prestação de serviços de engenharia para execução de 
obras/serviços de construção de Unidades Básicas (UBS FERNANDO MOUTINHO 
I), após o término da vigência do Contrato nº 013/2016, findo em 24.01.2018, 
resultando no valor total de R$ 123.415,81 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e 
quinze reais e oitenta e um centavos).
PARÁGRAFO SEGUNDO - O valor descrito no parágrafo acima se origina 
do reajuste contratual de maio/2017 que era de R$ 652.993,73 (seiscentos e 
cinquenta e dois mil reais, novecentos e noventa e três reais e setenta e três